
 
 

 

DETERMINA: prot. n.2766 DEL11/12/2024  CIG: B4C2DAFE07 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2024/25 dell’Istituto Comprensivo di 

Corniglio – PR, approvato dal Collegio dei Docenti - che prevede la costituzione presso l’Istituto di 

uno sportello psicologico per supporto agli alunni della scuola secondaria, dei genitori e delle 

famiglie; 

VISTO il Programma Annuale 2024/25; 
PREMESSO che il D.I. 44/01 così come modificato dal D.I. 129/18 consente la stipulazione di 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività o insegnamenti, per sperimentazioni 

didattiche, per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’attuazione dell’autonomia scolastica; 

CONSIDERATO che per l’individuazione e il reclutamento del suddetto esperto è stato pubblicato 

all’albo della scuola specifico bando, prot. n. 2378 del 12/11/24; 

ESAMINATE le istanze pervenute nei termini suddetti; 

VISTA la domanda prodotta dalla dott.ssa Baldini Ilaria e gli esiti della valutazione delle 

candidature pervenute esaminate dalla commissione riunitasi in data 10/12/24; 

RISCONTRATA la rispondenza del c.v. della professionista con le richieste del Bando e del 

Piano dell’offerta formativa, nonché il possesso dei requisiti e delle competenze necessarie per 

l’esecuzione del presente contratto; 

ACQUISITA la rinuncia della dott.ssa Baldini Ilaria a svolgere l’incarico in regime di rapporto 

esclusivo con questa amministrazione; 

ACCERTATA la disponibilità della stessa professionista a svolgere l’incarico a favore di 

studenti, famiglie e docenti dell’ Istituto Comprensivo di Corniglio; 

CONSIDERATO che con il presente atto le parti intendono instaurare un rapporto di lavoro 

autonomo ai sensi e per gli effetti degli art. 2222 e segg. c.c.; 

CONSIDERATO che la premessa forma parte integrante ed essenziale del presente atto. 

 

DETERMINA 

Art. 1 Alla professionista dott.ssa Baldini Ilaria è affidato l’incarico di realizzare le attività 

previste nell’ambito del Progetto “Sportello Psicologico”; 

Art. 2 La prestazione dovrà essere resa durante gli orari di apertura dei locali scolastici e nei 

periodo di svolgimento delle attività didattiche; previa autorizzazione del D.S. potranno 

svolgersi anche attività on line; 

Art. 3 Il compenso onnicomprensivo è determinato in €. 1.500,00 riferimento CIG: B4C2DAFE07 

Art. 4 La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’ Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Marianna Rusciano 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi e per gli effetti dell’ art. 3, c. 2 D.lgs. n. 39/93 

PRIC81600D - Istituto Comprensivo di Corniglio - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002766 - 11/12/2024 - IV.5 - I


